
Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 28.06.2016                        Strana 1(celkem 4) 

U S N E S E N Í  
31. schůze Rady města Vítkova konané dne 28. června 2016 v zasedací místnosti RM 

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 1212/31 do č. 1236/31) 

Rada města: 
1212/31 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.  
   
1213/31 1. Schvaluje zrušení odboru životního prostředí k 01.09.2016, jeho činnosti se převádí 

do odboru výstavby a územního plánování, který se nově přejmenovává na odbor 
výstavby, územního plánování a životního prostředí, v této souvislosti se mění 
organizační řád. 

 

 2. Ukládá zajistit organizační záležitosti, které jsou spojeny s převodem činností  
a  přejmenováním odboru. 

Z: VOVÚP 
T: 8/2016 

 3. Ukládá předložit návrh organizačního řádu k 1.9.2016. Z: T 
T: 16.8.2016 

   
1214/31 1. Schvaluje podmínky pro pronájem mobiliáře ve vlastnictví města Vítkova 

s platností od 1. 7. 2016.  
 

 2. Schvaluje vzor Smlouvy o pronájmu vč. všech příloh, která bude uzavírána na 
pronájem mobiliáře a za podmínek stanovených v Podmínkách pro pronájem 
mobiliáře. 

 

 3. Pověřuje a zmocňuje Uzavíráním smluv starostu města Vítkova Ing. Pavla Smolku  
a tyto pracovníky města Vítkova: 
Pavlínu Bartošovou, kulturní referentku 
Danielu Olbertovou, vedoucí oddělení kultury. 

 

   
1215/31 1. Schvaluje Smlouvu o pronájmu souborů elektrorozvaděčů včetně kabeláže na 

zabezpečení akce „Vítkovská lávka“ mezi městem Vítkov a Střediskem volného 
času Vítkov, příspěvková organizace, Bezručova 585, 749 01 Vítkov, IČ 73214892. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. 
 

Z: S,VOK 
T: 7/2016 

   
1216/31 1. Bere na vědomí informace o výši nákladů na energie v kulturním domě.   
 2. Ukládá předložit zprávu o výši nákladů na provoz a energie v kulturním domě na 

jednotlivé prostory. 
Z: ŘSBF,VOS 
T: 4/2017 

   
1217/31 1. Projednala žádost Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona  

č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů. 
 

 2. Rozhodla udělit souhlas ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi ve znění pozdějších předpisů Ladislavu Gáborovi, nar. 21. 2. 1965, 
bytem Vítkov, Opavská 25 na dobu šesti měsíců. 

 

 3. Ukládá zaslat vyjádření pro potřeby ÚP.  

 

Z: S,VOSV 
T: 7/2016 

   
1218/31 1. Odvolává Ing. Ingrid Adamusovou z řídící a realizační skupiny komunitního 

plánování sociálních služeb. 
 

 2. Ukládá vydat a doručit odvolací dekret. Z: S,VOSV 
T: 7/2016 

   
1219/31 1. Odvolává Mgr. Veroniku Rokos z řídící a realizační skupiny komunitního plánování 

sociálních služeb. 
 

 2. Ukládá vydat a doručit odvolací dekret. Z: S,VOSV 
T: 7/2016 

   
   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 28.06.2016                        Strana 2(celkem 4) 

1220/31 1. Jmenuje Mgr. Andreu Hagenovou členkou řídící a realizační skupiny komunitního 
plánování sociálních služeb.                                                                           

 

 2. Ukládá vydat a doručit jmenovací dekret.  

 

Z: S,VOSV 
T: 7/2016 

   
1221/31 1. Jmenuje Bc. Svatavu Baierovou členkou řídící a realizační skupiny komunitního 

plánování sociálních služeb.                                                                           
 

 2. Ukládá vydat a doručit jmenovací dekret.  

 

Z: S,VOSV 
T: 7/2016 

   
1222/31 1. Schvaluje pachtovní smlouvu mezi Městem Vítkovem a společností Vítkovská 

zemědělská s. r. o., IČ: 25367927, se sídlem Klokočov 61, na pacht pozemků parc. 
č. 1163/14 a 86 – oba trvalý travní porost, k. ú. Klokočov u Vítkova o celkové 
výměře 2109 m2, k zemědělským účelům za cenu 363,- Kč/rok na dobu určitou do 
30. 9. 2021. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do 
30. 7. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2016 

   
1223/31 1. Schvaluje nájemní smlouvu a smlouvu o právu umístit a provést stavbu mezi 

Městem Vítkovem a Hanou Marethovou, IČ 88918475, se sídlem Vítkov, Opavská 
17, na pronájem části pozemku parc. č. 670/37 - ostatní plocha, k. ú. Vítkov,  
o výměře 16 m2, za účelem zřízení dřevěné terásky pro venkovní posezení 
Cukrárničky za cenu 7,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 7. 2016. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM  
o uzavření smlouvy platnosti. 

Z: VFO 
T: 7/2016 

   
1224/31 1. Bere na vědomí ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 14. 9. 2009 mezi Městem 

Vítkovem a Aloisem Babicou, nar. 28. 9. 1965, bytem Klokočov 146 ke dni 30. 6. 
2016 dohodou. 

 

 2. Schvaluje ukončení nájemního vztahu dohodou.  
 3. Ukládá informovat jmenovaného o usnesení rady města. Z: VFO 

T: 7/2016 
1225/31 1. Bere na vědomí důvodovou zprávu o vymáhání dlužné částky po manželích Marcele 

a Davidovi Levayových, oba bytem Tř. Osvobození 1721/9, 735 06 Karviná – 
Nové Město, ve výši 4790,- Kč + smluvní pokuta ve výši 5 487,- Kč, vzniklou 
nedoplatkem nájemného za pronájem pozemků. 

 

 2. Schvaluje vymáhání dlužné částky za nájemné z pronájmu pozemků dlužníků 
manželů Marcely a Davida Levayových, oba bytem Tř. Osvobození 1721/9, 735 06 
Karviná – Nové Město, ve výši 4790,- Kč + smluvní pokuta, dle důvodové zprávy, 
prostřednictvím pracovníka FO, úseku centrální evidence pohledávek. 

Z: VFO 
T: 7/2016 

   
1226/31 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č. 153/2 ostatní plocha o výměře 20  m2  

v k. ú. Vítkov, k umístění garáže za cenu 7,-  Kč /m2/rok, na dobu neurčitou. 
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 153/2 ostatní plocha  
o výměře 20  m2 v k. ú. Vítkov, k umístění garáže za cenu 7,-  Kč /m2/rok, na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1227/31 Revokuje usnesení RM č. 1046/27 ze dne 5. 4. 2016: 

„2. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č.  9 (dle přílohy) o výměře cca 75 m2 
v k. ú. Vítkov za účelem parkování osobních vozidel za cenu 7,- Kč/m2/rok, na dobu 
neurčitou.  
3. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 9 (dle přílohy) o výměře 
cca 75 m2 v k. ú. Vítkov za účelem parkování osobních vozidel za cenu 7,- Kč/m2/rok, 
na dobu neurčitou.“  

 



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 28.06.2016                        Strana 3(celkem 4) 

   
1228/31 Revokuje usnesení RM č. 1138/29 ze dne 17. 5. 2016: 

„1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a akciovou společností 
Simply You Pharmaceuticals a. s, IČ 25385381, se sídlem Vítkov, Oderská 2, na 
pronájem části pozemku parc. č. 9 ostatní plocha, k. ú. Vítkov, o výměře 75 m2, za 
účelem parkování osobních vozidel za cenu 525,- Kč/rok na dobu neurčitou. 
2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou společností, a to nejpozději do 31. 
7. 2016. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení 
RM o uzavření smlouvy platnosti.“ 

 

   
1229/31 1. Rozhodla pronajmout část pozemku parc. č.  9 a 8 ostatní plocha o souhrnné výměře 

cca 75 m2 v k. ú. Vítkov za účelem parkování osobních vozidel za cenu 7,- 
Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá zveřejnit záměr pronajmout část pozemku parc. č. 9 a 8 ostatní plocha  
o souhrnné  výměře cca 75 m2 v k. ú. Vítkov za účelem parkování osobních vozidel 
za cenu 7,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 7/2016 

   
1230/31 Bere na vědomí stížnost občanů proti pronájmu pozemku za účelem parkování  

a konstatuje, že je neoprávněná. 
 

   
1231/31 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 5/2016 v celkové výši  

3 589 260,00 Kč. 
 

 2. Ukládá realizovat schválené rozpočtové opatření č. 5/2016. Z: VFO 
T: 6/2016 

   
1232/31 1. Bere na vědomí žádost TS Vítkov, p.o. o vydání souhlasu s úplatným převodem 

nebo odprodejem majetku  TS Vítkov, p.o. dle důvodové zprávy. 
 

 2. Odmítá úplatný převod majetku  TS Vítkov, p.o. - automobil Škoda Octavia 1,9 TDI 
r.v. 12/2002, VIN: TMBBG41U432739748 na město Vítkov. 

 

 3. Doporučuje TS Vítkov, p.o. postupovat s  odprodejem  majetku TS Vítkov, p.o.,          
automobil Škoda Octavia 1,9 TDI r.v. 12/2002, VIN: TMBBG41U432739748, 
vyhlášením záměru na odprodej majetku a to na webových stránkách města Vítkov, 
TS Vítkov,p.o. a ve Vítkovském zpravodaji. 

 

 4. Ukládá TS Vítkov,p.o. podat Zastupitelstvu města ve Vítkově žádost o souhlas            
s odprodejem a vyřazením majetku TS Vítkov p.o. automobil, Škoda Octavia 1,9 
TDI r.v. 12/2002, VIN: TMBBG41U432739748. 

Z: ŘTS 
T: 7.9.2016 

   
1233/31 1. Schvaluje odměnu  ředitelce SBF  Vítkov, p.o. ve výši dle důvodové zprávy.  
 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM  SBF Vítkov,p.o. k vyplacení odměny ve 

výplatním termínu za měsíc červen. 
Z: VOS 
T: 7/2016 

   
1234/31 1. Rozhodla o vyloučení uchazeče ASA Expert, a. s., Lešetínská 626/24, 719 00 

Ostrava, IČ 27791891 z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 
 

 2. Rozhodla o vyloučení uchazeče DaF PROJEKT s. r. o., Hornopolní 131/12, 702 00 
Ostrava, IČ 25905813 z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

 

 3. Rozhodla o zrušení veřejné zakázky na „Zpracování PD a výkon autorského dozoru 
pro stavbu Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“. 

 

 4. Ukládá vyhlásit novou veřejnou zakázku na „Zpracování PD a výkon autorského 
dozoru pro stavbu Stavební úpravy a energetické úspory objektu kina ve Vítkově“. 

Z: S,VOS 
T: 7/2016 

   
1235/31 1. Schvaluje vyřazení knih z městské knihovny dle důvodové zprávy.  
 2. Schvaluje prodej vyřazených knih za cenu 5,- Kč/ks s  termínem prodeje do 

9.9.2016. 
 

 3. Ukládá neprodané knihy zlikvidovat odvozem do sběrných surovin. 
 

Z: VOK 
T: 12/2016 

   
   



Usnesení 31. schůze Rady města Vítkova ze dne 28.06.2016                        Strana 4(celkem 4) 

1236/31 Schvaluje organizační řád Městského úřadu ve Vítkově s  účinností od 1.7.2016.  
   
 
 
 
______________________  _____________________  ______________________ 
     Ing. Pavel Smolka        Mgr. Oldřich Huška    Lenka Sonnková 
 starosta             místostarosta      místostarostka 


